МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2023 г.                                                                                    № 35
с. Итатка
Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп

на территории муниципального образования «Итатское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп помещение, расположенное по адресу: Томская область, Томский район, с. Томское, ул. Маяковского, 23а (помещение бывшей угольной котельной в с. Томское) согласно приложению.

2.  Утвердить график работы места сбора отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп: последняя пятница каждого месяца с 10-00 до 12-00 час.

3.Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим обращение с ртутьсодержащими отходами, руководствоваться постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде».

4.Организовать места для сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп от населения и их передачу в специализированные организации, имеющие лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов 1-4 классов опасности. Информировать юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и население о месте, графике работы места сбора отработанных ртутьсодержащих ламп.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в сети Интернет -  http:// www.itatkasp.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Итатского
сельского поселения                                                              В.Ю. Бебек
Порошина Светлана Мироновна
+73822 95 93 25
[image: image1.png]H -6 &€ @ -

Mpwnoxcesine o nawnam [Pexit orpaneHHoR byHkunoHansHocTH] - Word

IR bcase  [iaiin Macer  Cosn  Paccuncn  Peuersuposanue Haacrpoicn

e e T

Konuposars

"™ S Gopuarnocepany | K K A v e X x

AL T | nasossrr, aasosst, AabOB Aab6B AabOB Ass63sT Aassser: Aassser:

£+ |1 O6euneii] T6es wire... 3aronoso... 3aronoso.. 3aronosox Mogsaron.. Cnaboes... Beiaenermne

Bydep o6mena ] Wpndt ] A63au. " Cranm
a AR E AR SR FRRE SURE SR INRE SURT IR TERF NN THRY TNt
| Mpunoxenite
] K MOCTAHOBMEHNIO aAMUHUCTPaLMA
B WITaTCKOro CenbCKoro noceneHis
B oT 15.06.2023r. Ne 35|
E . Masroscxoro - novora N
B KoTenbHas
K Tomon o < Toworoe, yn. g
- Mankoscroro, 23 Mankoackoro. 23a &
K H
K g
3 g
B £
E < Towctos, yn
3 Maskosckoro, 22
K 1. Masvoscxoro - fopora -

Crparmua w31 Yucro cnos 38 (2 pycoxwii  Beraska

AoB68erz

Cunsoe.

16 07

AaEGBarT,

Crporuii

AaB6Berz

Uyrara 2

AcB68er

Buenenn,

AABEBEIT,

Craban cc.

ARBEBBIT,

Cunerias

=

x

(BB 9 s pocym

£ Haitm -
2B 3amenre
[y Boigenms -

Pegaxtuposanme